
Bijlage 1  

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 

Nummer: 1 Datum: 26 maart 2013 

 
 

 

Gegevens onderneming: Blenzo Beheer B.V. 

Faillissementsnummer: 02/13/205 F 

Datum uitspraak: 26 februari 2013 

Curator: mr. S.B.M. Tilman  

R-C: mr. D.A.E.M. Hulskes  

 

Activiteiten onderneming: HOLDING 

Omzetgegevens:  

Personeel gemiddeld aantal: 2 

 

Saldo einde verslagperiode: € 42.750,00 

 

Verslagperiode: 26 februari 2013 – 26 maart 2013 

Bestede uren in verslag periode:  112,0 uren 

Bestede uren Totaal: 112,0 uren 

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : Bestuurders zijn de heer H.J.A. Blankers en de heer 

M.A.H.M. Blankers. 

1.2 Winst en verlies : 2011: -/- € 474.599,- (verlies), 2010: -/- € 239,- (verlies) 

1.3 Balanstotaal : 2011: € 1.642.730,- 

1.4 Lopende procedures : Geen. 

1.5 Verzekeringen : Nog onbekend. Meeste waren al voor datum faillissement 

beëindigd wegens betalingsachterstand. 

1.6 Huur : Geen huurovereenkomst. 

1.7 Oorzaak faillissement : 

Blenzo Beheer B.V. was de holdingmaatschappij met daaron-

der drie dochtermaatschappijen (een Nederlandse B.V. (Blen-

zo Shoes International B.V., failliet d.d. 5 februari 2013), en 

twee Hongaarse Kft’s.). Het concern produceerde pantoffels, 

maar was verlieslatend. Door inperking van het krediet en 

verliezen waren er geen liquiditeiten meer beschikbaar. De 

productie is reeds in oktober 2012 stilgevallen. Na de failliet-

verklaring van de werkmaatschappij in Nederland, resteerde 

er voor de holding gelet op de schuldenpositie niets anders 

dan het aanvragen van het faillissement. 

 

 



 2 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2 

2.3 Datum ontslagaanzegging : met toestemming r-c d.d. 7 maart 2013 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

3. Activa  

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving : Pand aan het Minervum 7444 K. 

3.2 Verkoopopbrengst : € 165.000,- 

3.3 Hoogte hypotheek : Hypothecaire inschrijving van ABN Amro Bank en Belas-

tingdienst. 

3.4 Boedelbijdrage : Conform recofa: € 2.500,- met toestemming r-c 

 Werkzaamheden : Leveren ten overstaan van de notaris. 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving : Geen. 

3.6 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage : N.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving : Geen. 

3.10 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving : Geregistreerde woordmerk ‘Blenzo’, Aandelen in Hongaar-

se Kft’s. 

3.13 Verkoopopbrengst : 
De merknaam ‘Blenzo’ is verkocht aan Zus & Zo Net B.V. 

voor € 25.000,- excl. btw. 

 

 Werkzaamheden : Verkoop aandelen in Hongaarse Kft’s. 

 

 



 3 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : 
Er zijn geen vorderingen op ‘externe’ debiteuren, maar nog 

wel enkele aanzienlijke (intercompany)vorderingen op 

groepsmaatschappijen.  

4.2 Opbrengst : Nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage : 
Vorderingen zijn verpand aan de ABN Amro Bank N.V. Er 

is een boedelbijdrage overeengekomen van 50% van de net-

to-opbrengst, intercompanyvordering en aandelen Kft.  

 Werkzaamheden : Innen intercompanyvorderingen op niet-failliete dochter-

maatschappijen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ingediend 

van € 893.194,39 excl. rente en kosten. 

5.2 Leasecontracten : Geen. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Hypotheekrecht, hoofdelijke “mede-aansprakelijkheden” 

bestuurders, pandrecht inventaris, voorraad, vorderingen. 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3 

5.5 Boedelbijdragen : Zie 3.4 en 4.3. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Geen. 

5.7 Reclamerechten : Geen. 

5.8 Retentierechten : Geen. 

 Werkzaamheden : In overleg met bank zekerheden uitwinnen (zie ook onder 3 

en 4). 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden : N.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving : 

Getracht wordt de activiteiten van de Hongaarse dochter-

maatschappijen, de ontwikkeling en productie van pantoffels,  

door te starten door middel van een aandelen- dan wel een 

activatransactie in combinatie met een overdracht of inning 

van de intercompanyvordering van Blenzo Beheer. 

6.4 Verantwoording : De activiteiten in Hongarije liggen op dit moment stil. 



 4 

6.5 Opbrengst : Nog onbekend. 

6.6 Boedelbijdrage : De pandhouder ABN AMRO Bank N.V. betaalt de kosten 

plus een minimale boedelbijdrage ad € 12.500,-. 

 Werkzaamheden : Trachten de activiteiten in overleg met de bestuurders van de 

Hongaarse Kft’s door te starten. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Moet nog onderzocht worden. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 6 januari 2011, 2010: 11 januari 2012, 2011: 5 februari 

2013 (voorlopige jaarrekening).  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Moet nog onderzocht worden. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Moet nog onderzocht worden. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Moet nog onderzocht worden. 

7.6 Paulianeus handelen : Moet nog onderzocht worden. 

 Werkzaamheden : Onderzoek doen. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : - 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : Nog niet geverifieerd, maar geschat op +/- € 400.000,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV : - 

8.4 Andere pref. crediteuren : - 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Nog onbekend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Nog onbekend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog onbekend. 

 Werkzaamheden : Crediteuren inventariseren. 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : Geen. 

9.2 Aard procedure : N.v.t. 

9.3 Stand procedure : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

 

10. Overig 



 5 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak : Crediteuren inventariseren, aandelen en vordering op Hon-

gaarse dochtermaatschappijen ten gelde maken. 

10.3 Indiening volgend verslag : Over drie maanden. 

 Werkzaamheden : Zie 10.2. 

 

 

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid 

ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet ge-

openbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen heb-

ben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve 

geen rechten worden ontleend. 

 

Breda, 26 maart 2013  

 

 

mr. S.B.M. Tilman  

curator  


